



European Delegates Meeting

Sommer møde

Portimão

Portugal

21st - 24th September 2017

Torsdag D.21.

9.00 - 9.30

Velkomst- og orienteringssession for nye delegerede og suppleanter (Hosted af SC Chair & FDC Chair)

9.30 – 10.30

Åbning af møde Indbydelse af deltagere.

Orienterings session:

Præsentationsrunde af de respektive medlemmer.

- Læsninger (Begreber, bare for i dag) (Grainne fra Irland oplæser dagens tekst)
- Indledning af ikke-engelsktalende medlem (Pasquale Italien indleder)
- Indledning af et erfarent medlem. (Sebastian Spanien indleder)

Godkendelse af dagsorden. Dagsorden oplæses (Halil EDM)

Danmarks spørgsmål annulleres da svar på spørgsmål fra OU og HI er udfærdiget og godkendt af formænd fra disse udvalg.

Ændringer til EDM legal entity den 22/9 flyttes fra kl 14 til kl 17.30 i stedet

Ellers ingen ændringer og godkendelse af dagorden.

EDM bestyrelses rapport

Yasmin informerer om det første APF online møde hvor 15 medlemmer deltog med positivt forløb med både udvikling og planlægning samtidigt. Blandt andet med young addicts og med sponsorship bag murerne. Der håbes på over tid at være blive "plads" til yderligere deltagere repræsenteret.

Næste møde forventes i Oktober måned.

10.30 – 11.00

Fællesskabs dialog

Møder

Belgien spørger om:

Vi åbner nye møder, men det er vanskeligt med økonomi. Vi må regne med medlemmer der lægger penge i kurven for at holde mødet kørende. Hvad er erfaringen fra andre lande? Hjælper du med nye møder? Hvordan hjælper du nye møder?

Svarer: Island svarer at de giver nye møder en startpakke som bekræftes af div andre lande.

Italien spørger om:

i sommer havde vi nogle problemer med midlertidig lukning af nogle grupper i sommeren august, og derfor vil vi gerne høre nogle erfaringer med det?

Svarer:

Finland lejer andre lokaler i sommer perioden. Andre annoncer at møde lukket de pågældende datoer så folk ikke går forgæves eller at de også finder andet lokale i tidsrummet.

Ukraine spørger om:

Vi har et aggressivt medlem, der fylder mere end en fuld nykommer. Hvad laver du med medlemmer som dette? Eller ej med medlemmet med noget andet (måske workshops eller du giver ham ikke en servicestilling)

Svarer:

Italien svarer at have oplevet samme udfordringer og at der ved mødernes start blev der gjort opmærksom på at ved voldelig fremtræden ville mødet blive standset øjeblikkeligt.

Schweiz har været nødsaget til at tilkalde politi i enkelte tilfælde.

Egypten har tilbudt en aggressiv person en servicepost med positiv udvikling efterfølgende

Fællesskabs dialog

Områder

Finland spørger

Det sydlige Finland-områdestjenesteudvalg tjener hovedstadsområdet, som er det mest befolkede område i Finland. Der er ca. 50 grupper i det geografiske område, som denne OSK serverer. Kun 15-25 grupper sender deres GSR til OSK. Andre Områder i Finland er meget mindre, så de ikke har nogen erfaring at dele. Hvordan kan vi nå ud til de fraværende grupper og opfordre dem til at deltage i og deltage i OSK?

Svarer: Danmark oplyser om vi har etableret et ad hoc udvalg og vi opfordrer til at man deler om service på møderne.

Fællesskabs dialog

Regioner

Egypten spørger om:

Hvordan kan vi øge antallet af deltagere på vores regions møder?

Det sidste RSK møde vi havde var der er meget få deltagere.

Hvordan kan vi øge antallet af deltagere til de kommende CAR-workshops?

Svarer: Danmark svarer at vi afholder workshops på konventer.

Div andre lande afholder også workshops ved forskellige arrangementer

Yasmin foreslår at der anvendes en formular online hvor de andre lande kan besvare de pågældende spørgsmål for at samle yderligere erfaringer

Finland spørger om:

Er der nogen EDM-regioner, der bruger regionale service retningslinjer? Hvilken slags materiale bruger du?

Svarer:

at de udfærdiger 2-årige retningslinjer struktureret i forhold til budget, mødedeltager og diskuterede emner.

Finland spørger om:

Er der nogen EDM-regioner, der bruger "Guide to Local Services" materiale i deres servicekomitéer?

Svarer:

16 lande anvender guiden i deres regioner.

Holland spørger om:

Der er blevet arrangeret en dansebegivenhed, kaldet Clean Valley, og der var meget besvær med arrangementet, der bærer NA-navnet. Først og fremmest var finansieringen af denne begivenhed ikke i overensstemmelse med den syvende tradition. For det andet var der ingen forsikring eller den nødvendige kommunale tilladelse til at holde denne begivenhed, arrangøren sagde, at disse ting bare er blah blah baseret på frygt. Arrangementet kunne have været stoppet af politiet, og det kunne have resulteret i en enorm straf! Men det skete ikke. Arrangementet har været en stor succes, og en anden bliver organiseret næste år. Så spørgsmålet er: Har du nogen erfaring med begivenheder, der hævder NA-navnet, mens de ikke fungerer i overensstemmelse med traditionerne? Er der regioner med en defineret politik om, hvorvidt en begivenhed kan bære NA-navnet?

Svarer:

Egypten svarer at det udelukkende komiteen der står for at afholde arrangementer så dette undgås.

WSO infomerer at der er udgivet et "regelsæt" for arrangementer og disse omgås – håndteres meget individuelt .

Schweiz spørger om:

Hvordan håndterer andre regioner fænomenet, at nogle medlemmer gør et godt stykke arbejde i deres servicestilling, men de har ikke en alternativ og ikke mange er klar til at yde service overhovedet. Hvad med rotation, kontinuitet ...?

Svarer:

Adskillige lande har samme udfordringer og generelt er der enighed om et fælles ansvar for at udbrede service.

Italien afholder workshops om service

Tyrkiet spørger om:

I de sidste to år er antallet af farsi-talegrupper steget i vores region, og der er også en engelsktalende gruppe. Og det er også et kommunikations- og deltagelsesproblem i Regional Services struktur og i underudvalg. Kan vi få nogle erfaringer fra tosprogede lande og service struktur ordning, hvordan har de at gøre med denne situation?

Svarer:

Sverige anvender oversætter

Schweiz afholder møder på engelsk for at integrere forskellige sprog.

Ukraine spørger om:

Erfaring med sponsorering mellem regioner. Hvordan bestemmer du, at du har brug for den? Hvad er hovedårsagen til det? Hvilken slags hjælper du med at modtage fra dem? Hvordan vælger du at spørge?

Hvordan har du bygget dette forhold

Island svarer at de bruger Danmark som sponsor og er super glade for det, har blandt andet to deltagere ved EDM i år grundet heraf. Fantastisk !!! (bliver rørt som dansker over den forskel vi er med til)

Polen holder workshops hvor de inviterer andre lande som hjælper med at afholde disse.

Svarer:

Ukraine spørger om:

Vi har et par gamle områder i vores region, der ikke kommer til RSK møder. Hvad har i gjort for at få dem tilbage?

Svarer:

Norge afholder 3 skype møder årligt og tager ud og opsøger områderne.

Danmark afholder regionsmøder hver tredje måned med skype måned 1 måned forinden

En del andre lande afholder ligeledes regionsmøder.

Ukraine spørger om:

Har du et Skype eller andet bestyrelsesmøder i dit regionale udvalg? Hvis ja, hvad laver du der? Hvad er de for?

Svarer:

Flere lande holder jævnligt møder via skype

England spørger om:

Hvor ofte møder din regionale serviceudvalg personligt? Hvor ofte med andre midler? Hvor ofte mødes RSK's bestyrelse og hvordan?

Svarer:

Island møder en gang om måneden og grupperne kan tilføje ønskede emner som dagsorden sættes ud fra.

Fællesskabs dialog

EDM/World service

Tjekkiet/Slovakiet spørger om:

En af GSR'erne er blevet kontaktet af en mærkelig NA Facebook-gruppe, der hævder, at NAWS ikke lader nogen se deres regnskabsbøger og ansætter advokater for at forhindre dette (for at forhindre medlemmerne i at se deres regnskabsbøger). Denne gruppe er blevet ramt af en nylig forsvinden af konventionsmidler, så de er bekymrede og ønsker en præcisering af dette.

Svarer:

WSO oplyser der intet er at skjule og i forhold til emnet og er overbevist om at tingene håndteres på fornuftig vis

Danmark spørger om:

Vores OU vil gerne vide, hvordan det kan være, at produktionschefen i WSO er ansat som professionel og belønnet for hans arbejde, af Narcotics Anonymous for Narcotics Anonymous, går stadig i selvværd og vanærer ??

Svarer:

B. Og hvad er der sket på, hvad OU Danmark ellers spurgte om i Kiev, da vi ikke har hørt noget fra WSO, som ellers gjorde det meget klart i Kiev at det skulle rettes?

(Her er svaret fra Kiev, når Danmark stiller det samme spørgsmål)

"WSO Svar fra Kiev: At hun vil gå tilbage og se, hvad helvede der sker (Vi giver Becky email til OU-formanden, som hun ville kontakte)" Der har ikke været noget siden Kiev overhovedet

Svarer:

Danmark spørger om:

A. Danmark vil vide, hvad den nye mail er, fordi mailen Handl@na.org mail ikke virker, fordi ellers ville en omhyggeligt valgt betroet NA-tjener vel have besvaret siden 6. april?

B. Vores formand for H & I i Region Danmark vil gerne vide, om der er nogen opdatering til H & I håndbogen siden 1997?

Hvis ja, hvor kan vi finde den (en ny version)?

C. I retningslinjerne refererer det til WSC H & I ...? Er det stadig et udvalg på WSC?

Svarer:

Indlæg er slettet fra dagsorden

Fællesskabs dialog
Konventer/Events

Tjekkiet/Slovakiet spørger om:

Vi havde en kasserer i gruppen i Brno, der holdt penge fra konventet. Han havde en kamp med sin gruppe, gruppen faldt fra hinanden, og da vi spurgte om pengene for hans års konvention, hævder han, at han sendte det til NAWS. Vi var i kontakt med NAWS, og de kan ikke finde nogen donation fra hans navn eller fra Tjekkiet. Da vi kontaktede ham og bad om at regning for pengene, blev han fornærmet, at vi ikke stoler på ham og blokerede kontaktpersonen på FB. Er der nogen forslag til, hvordan man fortsætter?

Svarer:

Portugal har oplevet det samme og også mistet donation

Finland oplevet det samme hvor person senere kom tilbage og betalte

Danmark har to ansvarlige tilknyttet til kontoen

Schweiz spørger om:

Hvad gør du, hvis en sælger på en konference sælger ting, der er stødende for nogle medlemmer (dvs. en sexistisk T-shirt)?

Svarer:

WSO oplyser at de ikke er godkendt og bedes fjernet fra programmet.

Norge har forvist en fra konvent med en uheldig t-shirt

Ukraine Spørger om:

Hvordan organiserer du dit regionale konvent, tager du penge fra 7ende tradition for at gennemføre konventet (og derefter give pengene tilbage)? Har du en juridisk tilknytning til konventionen? Hvor bruger du fortjeneste fra konventet?

Svarer:

Adskillige lande oplyser at de har konventer med i budget og overskud går til områderne

England spørger om:

Er din region eller områder producerer egne varer til salg på begivenheder og konventioner? Inviterer regionen / området eller tillader eksterne licensleverandører at sælge på begivenheder som en selvstændig virksomhed?

Svarer:

Israel sælger udelukkende egne varer ved konventer, t-shirts nøglering o.lign.

Mange lande har udvalg der står for det forskellige merchandise ved arrangementer og der udtrykkes bred enighed for egne leverancer ved disse.

Fællesskabs dialog

HI/OI

Island spørger om:

Vi har ikke rigtig nogen erfaring med at præsentere foran professionelle læger og politifolk. Har du nogen råd til os? Hvad skal man gøre og hvad man skal undgå?

Svarer:

Israel har et PR udvalg som står for præsentation til offentligheden.

WSO tilføjer at der findes PR håndbog at referere til ved håndtering af offentligheden

Fællesskabs dialog

Andet

Tjekkiet/Slovakiet spørger om:

Vi har et spørgsmål om medlemmer med dobbelt diagnose, kan en sponsor sige han kun vil være sponsor hvis sponseen med dobbelt diagnose får en hjælp udefra (Altså bliver behandlet hos psykiater og lignende for deres psykiske sygdom?) Hvis vi har en fornemmelse af, at den psykiske sygdom står i vejen for Bedringen

Svarer:

Sverige og andre lande opfatter at sponsorship er individuelt og der er ok at sige nej men fraråder at man anbefaler andre behandling i forbindelse med emnet

Finland spørger om:

Hvilke erfaringer andre EDM-regioner har på at bruge en ansat professionel oversætter til at oversætte NA-litteratur?

Svarer:

Polen svarer at de lejlighedsvis bruger en professionel for at få oversat større opgaver
Andre lande sender litteratur til WSO og får hjælp til dette og WSO returnerer materiale oversat

Finland spørger om:

Hvordan sælger din region litteraturen, har du regionalt kontor / boghandel? lager? kun websted? Og hvordan håndterer du webordrer, den praktiske del?

Svarer:

Tyskland har regionskontorer der står for salg af litteratur. En del andre lande har også litteratursalg i områderne.

Italien har en hovedansvarlig som indkøber og privat opbevarer litteratur til de forskellige regioner

Frankrig spørger om:

Hvordan styrer du repræsentationen mellem de valgte tjenere og gruppens samvittighed, skal det gå tilbage til gruppeværdien (tung proces)? Hvordan styrer du bestyrelsens rolle? Og kommunikationen med de delegerede?

Svarer:

EDM beretter om tidligere afholdte workshops om emnet og understreger vigtigheden i at strukturen er tydelig for at værne om "os".

Sverige fortæller om en hændelse hvor et emne fejlagtigt ikke blev bragt ud i grupperne og der blev truffet en forhastet beslutning.

EDM oplyser at gruppesamvittighed og gruppens samvittighed ikke nødvendigvis er det samme

Litauen spørger om:

Litteratur salgspriser i din region sælger du til samme pris som WSO?

Svarer:

Tyrkiet har udsalgspris på 20 procent over indkøb

Norge har 50 procent lagt oveni indkøbspris

Spanien har ligeledes 50 procent avance

Tyskland har de sidste 5 år haft 100 procent avance og er efterfølgende blevet selvforsynende

Moldova spørger om:

Vi har problemer med levering af litteratur. Det er for dyrt for os?

Svarer:

WSO håndterer spørgsmål separat.

Polen spørger om:

Spørgsmål fra internetudvalg: Har du nogen erfaring med at publicere speakere på din webside eller på You Tube?

Svarer:

Tyrkiet har speak på deres hjemmeside og en del andre lande det samme

Portugal spørger om:

Online Grupper - Vi vil gerne vide, hvordan har du dine online grupper struktureret i dine områder eller regioner?

Svarer:

Tyrkiet forsøger at inddele grupperne i områder for at holde det enkelt.

England spørger om:

Har din region et servicekontor / servicecenter? Hvad er kontorets opbygning og funktion (dvs. frivillige, betalte specialarbejdere, åbningstider, andre anvendelser bortset fra distribution af litteratur, bestyrelse mv)? Hvad hvis noget tror du, at vi mangler som fællesskab, når vi strukturerer et servicecenter?

Svarer:

Danmark og 5-6 andre lande har servicekontorer.

Irland har en shop der har åbent hver lørdag (6 timer) med frivillige kræfter og en der tjekker mail i løbet af ugen

11.00 – 11.15	Pause
11.15 – 12.30	Fællesskabs dialog.
12.30 – 14.00	Frokost pause
14.00 – 16.15	Fællesskabs dialog.
16.15 – 16.30	Pause
16.30 – 18.00	NAWS Rapport

WSO beretter NAWS rapport, refererer tilføjet link

Fredag 22/9

(FD=Fællesskabsudvikling)

Mødet åbnes med et øjeblikks stilhed.

Der læses op fra bare i dag og efterfølgende en kommentar til denne

9.00 – 10.45 FD udvalgs rapport

FD Vice formand fremlægger rapport fra udvalg sammen med FD formand.

Der arbejdes på at hjælpe Rumænien som starter helt fra bunden.

Ligeledes i Bulgarien hvor der ikke er nogen møder endnu.

Young Addicts udvikles - udbredelse.

Forbedre kommunikation i Rusland i forhold til forskellige sprog.

Marokko har startet møde fra februar og der er nu 2 møder kørende som forsynes med blandt andet litteratur og strukturering.
Rapport vedhæftes nederst.

-FD-TT rapporter og budgetter
- ESL-rapport Wroclaw

Afholdt 5 workshops ved arrangementet.

-FD Zoom møder (forventet)

Der er ugentligt møde på Skype
Der forespørges efter emner til kommende indsatser

Kasser fortæller om ny post som næst kasser
Forudsætninger for at udføre kasser post beskrives opdelt skematisk i ansvarsområder.
Forslag til vice kassér redegøres med påklædning til opgaven.
Der debatteres om behov og Danmark støtter op om udkast

Vice kasser vælges for en 2 årlig periode og deltager ved EDM en gang årligt, forslaget vedtages enstemmigt og person kan nu vælges. (Sverige foreslår dog deltagelse ved alle EDM)

10.45 – 11.00

Pause

11.00 – 12:30

FD Workshop "Sponsorship bag murene"

Der introduceres til workshop
Film vises fra Skt Quintin fængslet hvor der afholdes NA møder med op til 150 indsatte og fire ugentlige møder fordelt på 3 afdelinger.

Paul fra UK beskriver hvorledes man håndterer kommunikation og påpeger vigtigheden af at bevare anonymiteten. Enhver indsat der ønsker det kan få tilsendt basis tekst.

Der gennemgås korrespondance guidelines med værktøjer til at holde fokus og passe på sig selv og den indsatte.

12.30 – 14.00

Frokost pause

14.00 – 15.30

Ændringer til EDM juridisk enhed

Poul WSO-Europa redegør for grundlag til udvidelse af enheden.

At der vælges et AISBL medlem så der kommer at være 5 personer i stedet for 4 som tidligere i enheden.
EDM udvælger denne person og forventes muligvis at være fundet til 23/9.

(i) Prof. Revisor

(ii) Supplerende juridisk enhed.

15.30 – 16.00

Pause

16.00 – 17.30

FDC Guidelines (revideret)

FD TT Guidelines (update)

FDC guidelines er revideret med godkendelse af ændring

FD vice formand gennemgår ændringer til FD TT guidelines og procedurer med godkendelse af ændring

17.30 – 18.00

Eventuelt

Lørdag 23/9

9.00 – 9.30

Der læses op fra bare i dag og kommenteres ud fra denne

Medie koordinator rapport

Norge fremlægger skema med emner til workshop ved EDM frem til 2020

Der kan fremsendes forslag til EDM 2020 senest august 2019.

Der opfordres til at tage evt forslag med ved næste EDM møde

Medie koordinator Dorin fremlægger rapport.

Kontinuerligt opslag med events og revideret mødelister.

EDM flyer er re-designet.

Forespørgsel til ændring med flere end 4 sprog?

Det debatteres om Russisk (eller andre lande) skal tilføjes.

Der blev vedtaget holde det til 4 sprog og at der tilføjes en pdf (stadig online) som hvert enkelt land selv kan få oversat til pågældende sprog.

Der stilles spørgsmål om der skal betales 200 € til en professionel som assisterer med ændring af strukturen på websiden?

Der er fuld enighed om at det er det der sker.

9.30 – 10.00 **Skal vi have 2 oversættelses bokse hos ECCNA?**

Emnet er rykket frem til fredag eftermiddag

Der redegøres for økonomi i forbindelse (ca 1600 €)

Forskellige lande deler deres oplevelser med anvendelse af disse headsæt.

Der stilles tvivl om 2 rækker til at løse udfordringen.

Spørgsmålet er stadigvæk åbent.

11.00 –11.15

Pause

11.15 – 12.30

Work gruppe rapporter.

Unge Addicts i bedring

OI Workgroup

OU Workgroup

EDM WSC Rapport

OI Workgroup

PR har udfærdiget budget der fremlægges i forbindelse med en stand ved Lissabon addiction konference hvor 58 lande deltager, her den 23-26 oktober som anslås at koste 3500 € og spørger til om hvad panelet syntes? Beløbet er bevilliget til workshop sidste år så debat er om investering til dette arrangement hvor der er fuld opbakning til projektet.

Der er afholdt 4 møder og besluttet at lave en video på højst 4 minutter med introduktion af EDM.

HI relaterede billeder er meget velkomne de næste 30 dage.

OU Workgroup

Projektet er midlertidigt sat på stand by.

Young Addicts Workgroup

Der er en gruppe for Young Addicts på facebook som vokser og roligt udbredes.

Der er projekt i gang med at producere en e-book og en del ideer er debatteres.

Fremvisning af film (fra Egypten) der beskriver udfordringer som ung misbruger og ny i fællesskabet.

- **Få EDM synkroniseret med WSC**

12.30 – 14.00 Frokost pause

14.00 – 15.30 **NAWS Workshop Mental sundhed/psykisk sygdom**

Workshop med forslag til pamflet vedrørende psykisk sygdom.

Forslag indsamles af WSO til videre behandling

15.30 – 16.00 Pause

16.00 – 17.00 Eventuelt

Der uddeles cv ér af opstillede kandidater ved valg af betroede tjenere til gennemgang.

17.30 Bus til ECCNA

18.00 EDM på scenen til ECCNA og klappes af

Alle delegerede lande præsenteres i alfabetisk rækkefølge

Søndag 24/9

9.00 – 9.30 Kassere Rapport

Mødet startes med et øjeblikks stilhed og sindsro bønnen

Kasser gennemgår regnskab frem til 22/9-2017 med div posteringer og budget til næste ECCNA 2018. Budget PR til EU forhøjes fra €3000 til €6000 i stedet for med revidering til vinter EDM.

Regnskab godkendes med ca €33.000 i beholdning.

Godkendelse af budget for de nye FDTT / FDC
Godkendelse af budget og andet økonomi

9.30 – 10.30

**ECCNA 33 Portimão 2017 update rapport
ECCNA 34 Krakow 2018 rapport**

Polen fremviser rapport vedrørende ECCNA 34 i Krakow

LOGO ved event er Easy doés it

Der arbejdes med at koordinere transport mellem lufthavn og event.

Indtil videre budgetteres med ca 80.000 kr

Der debatteres vedrørende plads, deltagelse og budget. Det forventes at for registrering starter fra februar og et mere klart overblik over de forskellige opgaver.

ECCNA 33 Portimao rapport fremvises af Portugal

Der er registeret 1494 deltagere ved event

€115.000 i indtægt og €65.000 i udgifter generer €50.000 i overskud.

70 personer til at arrangere event (lokaler administration og PR)

Respons på hotel placeringer, Egypten foreslår det tilføjes i retningslinjer at beliggenhed er indenfor en radius af 1km fra hvor EDM afholdes.

10.30 – 11.00

Valg af betroede tjenere.

Vice- Media koordinator

Ashraf fra Egypten opstiller og vælges til posten

Vice- kassér

Ingen opstillede, nuværende kassér tager ansvar næste 6 måneder.

FD-Næst formand

Der er ingen opstillede.

FD næstformand spørges om yderligere 6 måneder der accepteres.

FD Formand

Der er ingen opstillede.

FD formand spørges om yderligere 6 måneder der accepteres

Valg af Vice Sekretær

Lenka fra Tjekkoslaviet vælges til posten

EDM'S repræsentant til WSC

Der er 3 opstillede kandidater til EDM repræsentant ved WSC

Island bortfalder og Yasmin fra Finland og Guilherme fra Portugal går videre til anden runde

Der afstemmes en gang mere ifølge retnings-linierne og Yasmin vælges til posten

EDM nominering til World Board

Jim og Yoel indstilles som nominerede til World Board

Begge kandidater har efter afstemning opbakning fra EDM

11.00 – 11.15

Pause

Repræsentant fra Syd Afrika fortæller om forholdene dernede og appellerer til at hjælp udefra er velkommen i alle former. De holder møde hvor der læses op på engelsk og ingen af dem forstår teksterne men bliver ved med at komme da de er overbevist om det virker. Er omkring 30 medlemmer p.t.

11.15 – 12.00

Præsentation fra lande der vil holde vinter EDM 2019

Præsentation forventes til EDM i februar i Grækenland.

Præsentation fra lande der vil holde ESL 2019

Tjekkoslaviet fremlægger deres præsentation.

Spanien fremlægger deres præsentation.

Ukraine fremlægger deres præsentation.

Der stemmes og vedtages at ESL afholdes i Prag.

12.30 – 13.30

Eventuelt fra hele mødet.
Møde opsummering

Gennemgang af alle beslutninger.

Afsked med afgangende delgerede.

EDM Steering Committee Report

European Delegates Meeting Of Narcotics Anonymous



With this report the Steering Committee would like to welcome everyone to the Summer EDM, here in Portimao, Portugal. We look forward to a productive and enjoyable meeting.

We would also like to take the opportunity to thank the Ukraine fellowship for hosting our previous Winter EDM in Kiev; the EDM was successful and we received a warm welcome from the local fellowship.

Steering Committee Activity

The Steering Committee has met online every month since the winter meeting. We meet on a Thursday evening at the beginning of the month – all Steering Committee (SC), Fellowship Development Committee (FDC) and Media Coordinator (MC) are invited and normally present. We use Skype in text form, not voice, and it can take anything from 1.5 – 2 hours.

Also after planning and communicating for a long time we finally had the very first EDM/APF Joint Online meeting in order to share our experience and grow our Service efforts locally and on a world level.

Correspondence

We have been in communication with World Services, Work Groups and the ECCNA 33 committee, to varying degrees.

Thank you to all those delegates who sent their reports in time to be sent out in Mailing #3.

May we remind you that it's so that you can all read each other's reports before the meeting and so be ready with your questions or answers. After this time, it is not guaranteed that your report can be sent out by email – you may have to bring paper copies with you (35 at least).

This EDM we are only providing the agenda on paper. We feel, as everyone should be used to reading reports via email, so with the SC/FD & MC reports... hopefully.

Our Secretary has responded to a number of issues from delegates and other members about a variety of topics – just as well he was trained up to the job as the workload can be quite heavy.

EDM Funds and Legal Association

Our funds appear to be quite healthy since the Winter EDM. Donations have been received since Kiev – keep them coming, you can see we put the money to good use.

We would also like to thank our Treasurer for the efficient and smooth running of money matters and also our previous Treasurer for supporting us in the transition period with our bank accounts.

As usual, we'd like to extend a special thank you to Paul at WSO-E for his continuous assistance with our legal association.

(Please see separate Treasurer's report for financial details.)

Media Coordinator (Webmaster)

The Media Coordinator (Dorin) has worked hard over the past half year, with some help from the previous MC (Udo). *Please see separate MC's report*

Elections

During this EDM we have 6 positions to be filled. The elections for these will take place on Sunday morning.

EDM Participation and numbers

We will, hopefully, have 27 communities participating at the EDM, along with 4 Steering Committee members, 2 Fellowship Development and 1 Media Coordinator. That's us, but we'll also be joined by member of the World Service Office, 1 World Board Member and the special worker from the World service Office/Europe

Welcome one and all.

Additional Points

We would like to thank NAWS for their ongoing support to the EDM and their attendance and, in particular, participation in work planned during this meeting.

As usual, we've a lot to do. Let's see if we can finish it all.

In Service & Fellowship

Halil (Chair)

Yasmin (Vice-Chair)

Vasco (Treasurer)

Graham (Secretary)

Situation 23th August 2017

EDM BANK (ING Brussels)			
Savings Account	27.024,11 €		
Current Account	5.145,15 €		
Total	32.169,26 €		
Total amount + ECCNA seed money	42.169,26 €		
Ring-fenced monies (money set aside) until the next EDM			
Description	Budget Kiev - Portimão	Actual / Spent	Balance
Various (web site, bank charges etc.)	500,00 €	643,81 €	-143,81 €
Budget set aside for Summer 2017	2.000,00 €		2.000,00 €

SC & FDC & MC travel (advanced)	5.000,00 €	4.027,00 €	973,00 €
Fellowship Development	7.000,00 €		7.000,00 €
Funding to attend EDM (advanced)	7.000,00 €	5.061,50 €	1.938,50 €
European Service Learning Days	11.000,00 €	6.277,39 €	4.722,61 €
EU PR	3.500,00 €		3.500,00 €
Total	36.000,00 €	16.009,70 €	19.990,30 €
Amount in bank (both accounts) 32.169,26 €			
Ring-fenced money	36.000,00 €	16.009,70 €	
Amount accessible	-3.830,74 €	16.159,56 €	

ESL Poland - Wroclaw Financial Report

Date			Balance	Comments
21-12-2016	travel participants from Greece	225,37 €	225,37 €	2016
04-01-2017	travel participants from Belgium	440,82 €	666,19 €	
10-01-2017	travel participants from Latvia	378,20 €	1.044,39 €	
24-02-2017	travel participants from Moldova	188,00 €	1.232,39 €	
02-03-2017	rent for the venue	1.200,00 €	2.432,39 €	4,905€ Tranfer to Polish Host Committee
02-03-2017	Coffee breaks 3 days (200 pax)	1.080,00 €	3.512,39 €	
02-03-2017	Merchandize	600,00 €	4.112,39 €	
02-03-2017	Pre-booking 16 rooms (16x129€)	2.025,00 €	6.137,39 €	
29-03-2017	Tranfer to Jim ESL Wroclaw	3.000,00 €	9.137,39 €	
01-05-2017	Return from Jim	-591,00 €	8.546,39 €	
29-06-2017	Return Polish Host Committee	-2.140,00 €	6.406,39 €	
29-06-2017	Ireland Funding Return	-129,00 €	6.277,39 €	
	ESL Final Balance		6.277,39 €	

Budgets – Portimão

Halil - Chair					Yasemin - Vice Chair				
	OBS	Advanced	Spent	Balance		OBS	Advanced	Spent	Balance
Flight		520,00		520,00	Flight				0,00
Ground		60,00		60,00	Ground				0,00
Hotel	5 x 41	205,00		205,00	Hotel				0,00
Per Diem	5 x 40	200,00		200,00	Per Diem				0,00
Others	Previous	-17,00		-17,00	Others				0,00
Total		968,00	0,00	968,00	Total		0,00	0,00	0,00
Graham - Secretary					Vasco - Treasurer				
	OBS	Advanced	Spent	Balance		OBS	Advanced	Spent	Balance
Flight		190,00		190,00	Fuel				140,00
Ground		50,00		50,00	Peage				90,00
Hotel		375,00		375,00	Hotel				292,00

Per Diem	5 x 40	200,00		200,00	Per Diem				120,00
Others				0,00	Others				0,00
Total		815,00	0,00	815,00	Total		642,00	0,00	642,00
Yoel - FD Chair					Udo - FD Vice Chair				
	OBS	Advanced	Spent	Balance		OBS	Advanced	Spent	Balance
Flight				0,00	Flight		300,00		300,00
Ground				0,00	Ground		50,00		50,00
Hotel				0,00	Hotel	5 x 41	205,00		205,00
Per Diem				0,00	Per Diem	5 x 40	200,00		200,00
Others				0,00	Others				0,00
Total		0,00	0,00	0,00	Total		755,00	0,00	755,00
Dorin - Media Coordinator									
	OBS	Advanced	Spent	Balance		OBS	Advanced	Spent	Balance
Flight		342,00		342,00	Flight				0,00
Ground		60,00		60,00	Ground				0,00
Hotel		205,00		205,00	Hotel				0,00
Per Diem	6 x 40	240,00		240,00	Per Diem				0,00
Others				0,00	Others				0,00
Total		847,00	0,00	847,00	Total		0,00	0,00	0,00
Funded Regions									
Iceland - Helena					Valdis - Latvia				
	OBS	Advanced	Spent	Balance		OBS	Advanced	Spent	Balance
Flight		375,00		375,00	Flight		350,00		350,00
Ground		25,00		25,00	Ground		30,00		30,00
Hotel	4 x 41	164,00		164,00	Hotel		144,00		144,00
Per Diem	4 x 30	120,00		120,00	Per Diem		160,00		160,00
Others				0,00	Others				0,00
Total		684,00	0,00	684,00	Total		684,00	0,00	684,00
Turkey - Serkan					Jaan - Estonia				
	OBS	Advanced	Spent	Balance		OBS	Advanced	Spent	Balance
Flight		520,00		520,00	Flight		390,00		390,00
Ground		60,00		60,00	Ground		40,00		40,00
Hotel	5 x 27	135,00		135,00	Hotel		164,00		164,00
Per Diem	4 x 40	160,00		160,00	Per Diem	5 x 40	200,00		200,00
Others				0,00	Others				0,00
Total		875,00	0,00	875,00	Total		794,00	0,00	794,00
Denis - Moldova					Lithuania				
	OBS	Advanced	Spent	Balance		OBS	Advanced	Spent	Balance
Flight		342,00		342,00	Flight				0,00
Ground		60,00		60,00	Ground				0,00

Hotel		205,00		205,00	Hotel				0,00
Per Diem	6 x 40	240,00		240,00	Per Diem				0,00
Others				0,00	Others				0,00
Total		847,00	0,00	847,00	Total		0,00	0,00	0,00
Alex - Ukraine					Czech-slovak (partial funding)				
	OBS	Advanced	Spent	Balance		OBS	Advanced	Spent	Balance
Flight		430,00		430,00	Flight		247,50		247,50
Ground		20,00		20,00	Ground		82,50		82,50
Hotel	5 x 43	215,00		215,00	Hotel	4 x 19,87	79,50		79,50
Per Diem	4 x 40	160,00		160,00	Per Diem	5 x 30	150,00		150,00
Others	Visa	35,00		35,00	Others				0,00
Total		860,00	0,00	860,00	Total		559,50	0,00	559,50
Vangelis Greek - Extraordinary Funding									
	OBS	Advanced	Spent	Balance		OBS	Advanced	Spent	Balance
Flight		300,00		300,00	Flight				0,00
Ground		70,00		70,00	Ground				0,00
Hotel	4 x 27	108,00		108,00	Hotel				0,00
Per Diem	4 x 35	140,00		140,00	Per Diem				0,00
Others				0,00	Others				0,00
Total		618,00	0,00	618,00	Total		0,00	0,00	0,00

Current Account

01-03-2017	# 17 Tranfer Additional Udo Adittional Spent Kiev		72,30 €	17.094,84 €
02-03-2017	# 18 Donation to Naws		7.000,00 €	10.094,84 €
04-03-2017	# 19 Advance ESL expenses Poland		4.905,00 €	5.189,84 €
07-03-2017	# 20 Payment WSO Europe Gift Sanda		55,25 €	5.134,59 €
14-03-2017	# 21 Transfer Udo Web Hosting Mars 2018		27,92 €	5.106,67 €
14-03-2017	# 22 Transfer Udo Vimeo Invoice 4/2/2016		59,44 €	5.047,23 €
22-03-2017	# 23 Mail expenses send receipts from Kiev		29,04 €	5.018,19 €
29-03-2017	# 24 Transfer to Jim ESL Wroklav Treasurer		3.000,00 €	2.018,19 €
07-04-2017	# 25 Transfer from Savings Account	5.000,00 €		7.018,19 €
10-04-2017	# 26 Latvia Delegate Valdiz - Advance Portimão		684,00 €	6.334,19 €
10-04-2017	# 26 Estonia Delegate Jaan - Advance Portimão		794,00 €	5.540,19 €
12-04-2017	# 27 Dorin MC Coord. - Advance Portimão		847,00 €	4.693,19 €
12-04-2017	# 28 Western Union Tax Transfer to Dorin		21,60 €	4.671,59 €

18-04-2017	# 29 Cash Withdraw activate Mastercard 20€ + tax		25,16 €	4.646,43 €
03-05-2017	# 30 Denis Moldova - Advance Portimão		847,00 €	3.799,43 €
03-05-2017	# 31 Western Union Tax Transfer to Denis		21,60 €	3.777,83 €
05-05-2017	# 32 Udo FC Vice Chair - Advance Portimão		755,00 €	3.022,83 €
10-05-2017	# 33 Graham Secretary - Advance Portimão		815,00 €	2.207,83 €
12-05-2017	# 34 Halil Chair - Advance Portimão		932,00 €	1.275,83 €
15-05-2017	# 35 Bank Tax International Transfer Halil Turkey		39,93 €	1.235,90 €
16-05-2017	# 36 Transfer from Savings Account	5.000,00 €		6.235,90 €
16-05-2017	# 37 Serkan Turkey - Advance Portimão		875,00 €	5.360,90 €
16-05-2017	# 38 Western Union Tax Transfer to Serkan		51,50 €	5.309,40 €
16-05-2017	# 39 Alex Ukraine - Advance Portimão		860,00 €	4.449,40 €
16-05-2017	# 40 Western Union Tax Transfer to Serkan		16,90 €	4.432,50 €
16-05-2017	# 41 MASTERCARD 127 Host Europe GmbH		5,07 €	4.427,43 €
16-06-2017	# 42 MASTERCARD 158 Host Europe GmbH		5,07 €	4.422,36 €
29-06-2017	# 43 ESL Polish Host Commitee Return	2.140,00 €		6.562,36 €
17-07-2017	# 44 MASTERCARD 188 Host Europe GmbH		50,64 €	6.511,72 €
27-07-2017	# 45 Vangelis Greece - Advance Portimão		618,00 €	5.893,72 €
11-08-2017	# 46 Sam Plesnik Czech-slovak - Adv. Portimão		559,50 €	5.334,22 €
16-08-2017	# 47 ING : MASTERCARD 219		5,07 €	5.329,15 €
17-08-2017	# 48 Helena Iceland - Advance Portimão		684,00 €	4.645,15 €
22-08-2017	# 49 Donation Belgium Region	500,00 €		5.145,15 €

Savings Account

02-01-2017	# 01 Interest		4,61 €	43.828,88 €
02-01-2017	# 02 Bank charges		2,96 €	43.825,92 €
23-01-2017	# 03 Donation from Spain Region	2.000,00 €		45.825,92 €
08-02-2017	# 04 Transfer to current account		5.000,00 €	40.825,92 €
20-02-2017	# 05 Donation from Portugal Region	193,88 €		41.019,80 €
24-02-2017	# 06 Transfer to current account		12.000,00 €	29.019,80 €
16-03-2017	# 07 Donation from Italy Region	2.000,00 €		31.019,80 €
07-04-2017	# 08 Transfer to current account		5.000,00 €	26.019,80 €
24-04-2017	# 09 Donation from Spain Region	1.000,00 €		27.019,80 €
24-04-2017	# 10 Donation from South Area Norway	250,00 €		27.269,80 €
16-05-2017	# 11 Transfer to current account		5.000,00 €	22.269,80 €
17-05-2017	# 12 Return From ESL Wroklav Jim	591,00 €		22.860,80 €
29-06-2017	# 13 Ireland Funding ESL Return	129,00 €		22.989,80 €
03-07-2017	# 14 Bank Interest Charges		0,87 €	22.990,67 €
06-07-2017	# 15 Donation Denmark Group	100,00 €		23.090,67 €
31-07-2017	# 18 Donation Sweden Region	3.873,44 €		26.964,11 €
02-08-2017	# 17 Donation Berlin Group	20,00 €		26.984,11 €
08-08-2017	# 18 Donation Berlin Group	40,00 €		27.024,11 €

Donations 2017

23-01-2017	Donation from Spain Region	2.000,00 €	2.000,00 €
------------	----------------------------	------------	------------

20-02-2017	Donation from Portugal Region	193,88	2.193,88 €
16-03-2017	Donation from Italy Region	2.000,00 €	4.193,88 €
24-04-2017	Donation from Spain Region	1.000,00 €	5.193,88 €
24-04-2017	Donation from South Area Norway	250,00 €	5.443,88 €
06-07-2017	# 15 Donation Denmark Group	100,00 €	5.543,88 €
31-07-2017	# 18 Donation Sweden Region	3.873,44 €	9.417,32 €
02-08-2017	# 17 Donation Berlin Group	20,00 €	9.437,32 €
08-08-2017	# 18 Donation Berlin Group	40,00 €	9.477,32 €
22-08-2017	# 49 Donation Belgium Region	500,00 €	9.977,32 €

Fellowship Development Report

FD report EDM Portimao 2017 We had a small task to Bucharest in June. We funded Gabriel from Berlin and we had a few guys from Moldova coming including Denise and Dorian. Unfortunately they had to cancel. Never the less it was successful and we are progressing in small steps in Romania. Now the Romanians have a wonderful new website. The young Addicts in recovery workgroup meet every fortnight and are progressing nicely, the meeting in Portimao is the heart of their work and issues like new pieces of literature, starting young meetings and etc are among the discussions. We started to collect personal stories of young addicts in recovery and intend to publish them in some form. The EDM new was published. Robert from Tangier reports on the progress of the meetings in Morocco, he had to go to London until the end of august. He says the meetings are in good hands. We know now is the time to let it be and we hope the new meetings in Tangier and Casablanca Will start flourishing

We had a great experience in Moscow when I attended Russian Zonal Forum FD workshop that was held in the Greater Moscow convention held in the beginning of August 2017, it was quite exiting and I got to share with them all about the EDM, ESL in general, our funding and FD guidelines, and Task Team Guidelines. We mad friends and I got in contact with the FDC from the Russian Zonal forum, we exchanged experience and in fact got them in contact to help the Mongolian fellowship.

We have updated our Task Team Guidelines. We have updated workshop for you guys in Potimao We are looking forward to see you Guys and Gals in Portimao